
 

 

Inbjudan 

Välkommen på Finlands svenska 4Hs utbildningsdagar för 
verksamhetsledare och 4H-instruktörer i Tammerfors! 

Kurskoncept & sysselsättning i 4H 

Finlands svenska 4H arrangerar en kompetenshöjande utbildning för 
verksamhetsledare och 4H-instruktörer i Tammerfors den 21-22 oktober 2014. 
Utbildningen tangerar föreningens roll som arbetsgivare och det som ingår 
inom det sysselsättande område för våra 4H-ungdomar. Under dagarna 
kommer det att tangeras och lyftas fram arbetsgivarens ansvar, handledning 
av den unga arbetstagaren, marknadsföring, lönebetalningar samt 
försäkringar. Vidare har det framkommit behov av kursmaterial som kan 
komplettera sysselsättningsverksamheten. Innan ungdomen är redo att ta sig 
an arbetsuppdrag är det av stor vikt att det ges skolning. 

Finlands svenska 4H håller i nuläget på att ta fram två nya kurskoncept och 
dessa kommer således att presenteras under den aktuella utbildningen.  Även 
kommer vi att diskutera och beröra hur man handleder ungdomar in i 
arbetslivet och även under det att arbetet pågår. Slutligen kommer vi under 
berörda dagar att diskutera och utvärdera årets matskolor som även detta år 
har genomförts med stor framgång.  

Nödvändigt material som hänför sig till ungdomars sysselsättning och tillika 
arbetsförmedling delas ut under dagarna. Detta är ett viktigt 
verksamhetsområde och genom att dela med oss av våra erfarenheter kan vi 
bara bli bättre och mera kunniga. Utgångspunkten i alla lägen är ”att lära av 
varandra”. 

Petra Sundholm är utbildad trädgårdsmästare och har fungerat som 

sakkunnig och expert när det gäller framtagandet av kursmaterial och 
handledarbok till 4H-trädgårdskunnaren. Hon kommer under 
utbildningstillfället att gå igenom de olika kursmodulerna och berätta om det 
innehåll som är av vikt att ta upp med ungdomarna. 

Johanna Överfors har arbetat fram ett kursmaterial som heter 4H-

fotografen och tillsammans med oss i 4H kommer hon att skola in oss i 
fotografens/fotograferingens värld och även hur hon praktiskt lagt upp detta 
kursmaterial. 



 

 

Bettina C Lindfors utvärderar årets matskolor och tillsammans diskuterar 

vi årets resultat och blickar även framåt mot nya verksamhetsförutsättningar 
år 2015.  

Handledning av ungdomar kan ibland te sig lite diffust; väsentliga 
frågeställningar att ta upp med dessa ungdomar och vad bör de tänka på när 
de åker ut i arbetslivet. Även vad behöver en 4H-förening för kunskap i 
samband med arbetsförmedlingen. Jag önskar att alla som bedrivit 
arbetsförmedling under året bidrar med den kunskap, erfarenheter och viktiga 
aspekter som kommit fram i samarbetet med ungdomarna.  En sysselsättning 
som tenderar att bli allt större och mera omfångsrik. Även tar vi fasta på 
potentiella samarbetspartners och andra uppkomna behov som föreningarna 
önskar att få stöd och hjälp med. 

Jag önskar att alla har möjlighet att närvara under nämnda tidpunkt både för 
kunskapsutbyte men också för att umgås, diskutera och trivas tillsammans 
med ett härligt 4H-gäng!     

Tidpunkt: 21-22 oktober 2014 

Plats: Scandic Tamepere Station, Ratapihankatu 37, 33100 Tammerfors 

Målgrupp: 4H-föreningarnas verksamhetsledare, 4H-instruktörer och 
personalen på Finlands svenska 4H. 

Målsättning: att möta föreningarnas behov av kompetenshöjning vad gäller 
sysselsättningsfrämjande åtgärder, bistå och utarbeta handledningsmaterial 
som ett stöd i ungdomars kompetens inför kommande arbetsuppgifter samt 
att ge konkreta råd för handledning av ungdomar på väg ut i arbetslivet. Med 
andra ord bidra med metoder, material och tillvägagångssätt.   

Program: vi inleder tisdagen den 21 oktober med gemensam lunch på 
hotellet kl. 12 och därefter följer vi bifogat program. Rätt till ändringar i 
programmet förbehålls.  

Inkvartering: rum finns reserverade för oss på Scandic Tampere Station. 
Hotellet ligger på promenadavstånd från järnvägsstationen. Inkvartering i 
dubbelrum. Inkvartering i enkelrum mot tilläggskostnad.     

Anmälan: anmäl dig senast den 15 september; via intranätet alternativt per 
e-post till harriet.sundholm@fs4h.fi eller 040-771 3134.  I anmälan vänligen 
uppge önskemål om vem du delar rum med.   

http://www.scandichotels.se/Hotels/Finland/Tammerfors/Tampere-Station/#.UwGfi_szepM
http://ledare.fs4h.fi/anslagstavla/view-53367-14521-38333
mailto:harriet.sundholm@fs4h.fi


 

 

Ta med: din kunskap och goda erfarenheter från den arbetsförmedling som 
pågått under året. Finns det frågeställningar som ni önskar få svar på – skicka 
gärna in på förhand så finns tid för beredning. 

Utbildningsdagarna arrangeras i samarbete med Waldemar von Frenckells 
stiftelse och SFV Bildning Deltagandet är avgiftsfritt men alla bokar och 
bekostar sina egna resor. 

Vid frågor: ring eller mejla Harriet, tfn: 040-771 3134,  
e-post harriet.sundholm@fs4h.fi  
 
Övrigt: I samband med anmälningen uppge specialdiet eller om du har andra 
önskemål 
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Detaljprogram 

Tisdag 21.10.2014 

12.00 -13.00    Lunch i hotellets matsal 

13.00 -13.30    Presentation  

                           Finlands svenska 4H – en organisation med sysselsättning och 

                           arbetsförmedling – en introduktion 

13.30–15.00    Modul A – Kurskoncept ”4H-trädgårdskunnaren”   

                           Verksamhetsledare Petra Sundholm  

15.00 - 15.30   Kaffe 

15.30 - 17.00   Modul B – Matskolan – Ruokakoulu 2014  

                           Bettina C Lindfors 

17.00 - 18.00   Förfrågan kring personalens välbefinnande & motivation på        

                           arbetsplatsen. Vad behövs? Diskussion i smågrupper &              

                       sammanställning 

19.00                 Middag  

 

Onsdag 22.10.2014 

7.00 – 9.00      Frukost i hotellets matsal 

9.00 – 11.00     Modul C – Handledning av unga, sysselsättning (anställning,    

                        material, avtal, marknadsföring, med mera)          

11.00 - 12.00    Lunch 

12.00 - 14.15    Modul D - 4H-fotografen, presentation och genomgång av      

                            kursmaterialet. Teori, upplägg och praktiska övningar.  

                           Johanna Överfors 

14.15 - 14.45   Kaffe & hemfärd 

Varmt välkomna med! 


